
GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS PA2CN00 ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE
EDITAL - A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Ns GM-PE005/22-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, E
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA, COMPREENDENDO O ATENDIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA/CE.INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 25/04/2022:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30mln do dia 09/05/2022: INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às OShOOmin do dia 09/05/2022. A íntegra do Edital poderá ser
adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n® 244, Centro, no horário de atendimento ao
público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio
eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (www.bil.org.br e/ou www.bllcompras.com). Portal
de Licitações dos Municípios do TOE (www.tce.ce.gov.br/licitacoes), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1914.
Índependência/CE, 20/04/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 25/04/2022 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Índependêncla/CE - CEP: 63640-000 jCNPJ: 07.982.028/0001-10



) )

www.opovo.coh.br i
SEGUNDA-FEIRA ^
fORTAieZA • CEARA • 25 OC ABRll DE 2022

endereço eletrônico ocima mencionado. Ouãísquef Informações serão prestadas pela
pfeQoeIra» duranto o expodiema normal (08K>0 ôs 16:00 horos). o pòdorão oor solicitadas
a!mvéfldotel^bne(8513S21'S169.AProooolra.

Estado do Cesfô-PiefettMia KunSefpal de (ndepottdônda-Avisa da Licitação. ASecrotarta do
Safldo. comunica 008 bttomsiados que scfô reaâzada Bdtaçío na modaDdade Pregão Elotrôíieo
N*$&*P0Xi8/22«SRP. Cl# eô|eto 6 o Re^stro de Preços «fásndo a ftitura c eventual aquisição de
moserfaí môdloo hosjAabr«tnsumos fomiseôuticos. pare atender as necessidades doa pacientes
ifo processos o mandados Judldais. do interesso da SocrDtprla de Saúdo do Munidpb da
tr)dependôneia/CE. Inicio do AcoBilmento do Propostas: 25/04/2022; Abortufo das Aroposias: ás
02h30nn(n do dia 10/05/2022; Melo da Sessão de Disputa de Preços: ás OShOOmb do cOa
16^05/2022. A Weyo do Edital poderá ser adqiírido na CPU loeoatadô na Rua doCnizdre, n» 244.
Centro^ no horáriodo atentfmento 80 púbSeo de 07â0 òs 11:30 horas do segunde a sextafote. ou
cm inÁ) eletiônioo nos sites: BLL Compras (wwKr.bOcompfas.com). Portal de Uetoçôes dos
Munieiplos do TOE/CE (www.tco.ce.gov.br/licilacoos). e no site do Município
iwwwJndependeneia.co.90v.br>. Maiores Informações polo telefone: (088) 3875.1419.
IndepsiwKmUdCE.20/84/2022. Maria Ovonlra Cenulo Beaorra ■ Preaoolrè.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maraeanaá • Extrato de Ata de Registro do
Praços - Progôo EleCróftIce te 01.007/2022-Ata de Reafotro de Preços N* 01AÍ06/2022.
Partas: Município dP MoracanaO. oUovôs da Secretaria de Assistôncia Social e
Cidodanla/Fundo Munlcípa] (gerenciador), e a orrpresa: Nova Max industria, Comôrcio e
Serviç# Gráficos LTDA; CNPJ n* 19.129.610/0001-18. Objeto: Registro de Preços tendo
como objeto a contratação do possoa Jurídica para a prastaçOo de serviço do confecção do
smail campara atender a dontànda do Programa Maraeanaó Passe tJvre. fundamentado na
Ul MimidpM n* 3.080, de novenforo de 202t do Mureclplo de Marecaneá. do tnteresse da
Secretarta de Educação, Secretaria de TrabeOre. Emprego e Empreendedorisfflo, e Secretaria
ÇeAssistÔncia Social o Clda^nla; Prazo: 12 (doze) meses; Data da assinatura: 18 de abrfl do
2022; Signaláifos: Frandseo Antánío Ferreiro da Silva (Gorendador da ARP); Luís Gadelha da
SINa Jántor; Antônio Nilson Gomes Moreira; (Partídpantes do ARP); Francisco das Chagas
SOvaOOve^ fDetentordci/WP).

Estado do Ceará -PrefeRure Municipal de Ipaumírim «Avise do UcHapãe. O Munidpfo do
IpaumMm/CE, rèaQsará eertame Odiatôrio na modaUdado Progáo n* 2022.04.19.1. do cpo
EtorOrteo, cujo cbiloto 6 a aquisição do mòvds, equipamentos do ínformàtlea o escolares
dosdnadoa ao atcndlmcnlo das necessidades da Implantação do Programa Poeto Peto
Educação no Munlcljrio do Ipoumifim, por íntermôdfo da SecrMoria de Educação, nos termos
doCoAvõfáo n* 088/2021 - Processo n* 11268105/2021. ceietMado com e Socretorta do
Educação dofstado do Ceará. Abertura: 06 de maio de 2022, o partir das ShOOmtn. Inidodc
acolhimento das pr^ostas: 26de abrti do2022. ás dhOOmln. Maiores informações e acesso do
édttal nos sítios eletrônicos: Scítacoas.tcecc.govbr afou b(ieompms.com Informações
poderão ser obtidas ainda pele telefono (88) 3$67*1525. Ipaumiriffi/C£,19deabriido2022.
JoséJonasBo«cfroLrite«PfeooeíroOfictel

âtado de Coará • Prefolture Municipal de T&uá - Secretaria de Proteção Social, Cidadania c
Direitos Humanos - Aviso de UdttçAa. A Prcfcltufa Municipal de 1buá, por meio do sua
Pregoelra, toma pflbtioooce toicressadaso abomra do Pregão Eletrônico N^20.04.001/2022<SPS.
a# <rt(eteô o Registre do Preços paro Riturosc eventuais aquisições de matertobpemijmiiites.
de ccordocomEinendaPartjirxxiiú/PiutxHrecodsstrade no Remado Gestão de Tfonsfefánctes
Vbluraári&s • SGTV sob o n* 5S801231330202002, etravás do Fundo Municipal do Asslstãneie
Socid da Secretarta de Proteção Social. Cidadania o Dírcios Humanos do Municio de Ibuú*^
Meiodo Aeolhimenfodes Propostas: 25 do abril do 2022, ás 17hOOfnin: Final do Acolhimento das
Propostos: 11 de mdo de 2022, ás 07h30min: Dato de Aberturo das Propostas: 11 do maio de 2022,
ás OáhOOmln: Inicio da Sessão do Disputa de Preços: 11 do maio do 2022, ás lOhOOmin. Ibdos os
horários dizèm respello ao horário de BraslUa. O edital compfoto poderá ser adquirido em:
wwwábmnetQtitàfiocs.eom.br e hsp3://Cdtaeoes icexe.80Kbtfindox.pi)p/Scítacso/abcrias. 1buá>
C&20deabrflde2022.Pfegodrsliuntelptl. ..

&SDdo do Ceará • Prefeitura Municipal do Chavol • Aviso do Ucitaçõo • Tomada dê
Preços N* 10.002/2022-TP, O Presidente da CPL do ChavaVCE, tomo público para
çonhodmonto dos Intorossados que. no próximo dia 12 de'mato do 2022 ás 09:00h8, na Sede
da Comissão locaraada na Rua Ten. Manoel Olímpio. S/N - Centro - Chaval/CE, estará
reoSiando Ucítação na MorioEdade Tomada do Preços, a# Objeto ô a contratação de serviços
téoticos espedfiiz&dos do au^torta e perfda módica, de Intaresse da Secrotcria do Saúde do
Munfolpto de ChavaUCE, conforme especificações em Anexo oo Etftal. o qual enconba-sc
tfsponlvol no endereço oobna, no horárfo de 07:30hs ás 11:30hs e das 13;30h3 ás 17:30h&
fattval /ÇE, 20 de abril do2032. ftcncteco Junlof Pereira Araújo • Presidente da CPi»
^sSado do Ceará«PrefoSura Municipal de Forqullha-Aviso de Erreta. Motivo: constatou-sea
oadstáncto do um equhoco da numeração do EdM. UrtidadeAdmlnlstraSva: Prefeitura Maitidpsl de
FcrquCha*» Regente: CcntissãoPoffBgnorttc do liciaçdo-PrDccsaoOrigtnórirePrcgaoPfcaenctel
fí^ 2Zj03.164)1-PPRP. Objeto: Re^stro de preços pam fobrra e eventual aquisição de g&neros
êamcntlctos pare confocçãode cestas básicai.quo serão destinodos os famíBasomvutncrebt&iado
ecenfimlcado Munlcloiodo Forqu!toa-CE.Ro01IcaçSo:Onde8e 16: PMF-22.03.16.01'PPRP, Leia<
sc: PMF»22.03.25.01«PPRR Prea idente da CPL: Gab riel Jênio RodriguesAlbuquerque.

Estado do CearA • ftefelture Uunldpal de ChavaJ -Aviso da Udtaçáo • FregSo PresanciatN*
894104/2022- PP. O Progocbd do Município do Chovcl/CE toma púbQoo paro oonhedmento dos

Estado do Coará • Prefoitura Municipal do Caucala - Secretaria de Educação - Aviso de
HomologaçãofRatHieaçãoda Chamada Pública N" 2022.03414,01 «8ME. Objeto: aqulsiçãgde
gáneros tíimenddosdo ryrleuttura tantiUore do cmpreondodorfernSarrurd, poro o atendimcntoso
Programa Nadonal do Aámontação Escolar - PNAE, do tntcroaso da Societ&ffo do Educação da
Mwticfoio de Caucela/CE Grupos Formais VBKedorcs: (1) Cooperativa Agropecuária Uitito dos
Indígenas - COOAGUIN - CNPJ N* 36 0t7.64«0001-30. com o valor global do RS 2.133360,Ot
(dob mflhões, oonto o trinta e Irás rrá, trozeráose eessoitia reds); (2) Cooporstiva dos Agricultores e
Agrlcu[to2BsFsrNaare8Devot08deSõoJo86~COOFASJO-CNPJN»40.130.082/0001C3,oomo
valer global de RS 1.827.810.00(hum rTdhfio,oifocontD3 o ̂nte o sete ml. etísconfoso dez iDob);
(3) Co^ieraSvo do Produção Agropecuária e Seiviçeo Santo Bárbara—C0RAS6 - CNPJ N*
tX2S813râÃI001«õ1.CDmovtfor^QbaIdo R$2.4713Q04M>((lois milhões. quatrocentosesctefOae
(fn ntil, novcecntas • vinte foeisj; E (4) Cooperativa Agropecuária o do Serviços Nossa Scnhara
Aparecids-COCni:^AGftO'CNPJN*21.196467/D00l-C8,comovalQr^QbaldeR$132$A304>0
(um mühfio. trezentos e vinte e dnco rrdl quatrocertios e trtota rertis), tudo conforme itens o
quantidades orromotadas consUintos nos pr^etos do venda e Ato DA sessão do dia 12/040022.
dou fé aos atos do Comissão do Licitação, para tanto, venho homoiogor/rotlflcar o processo oetois
diodae adjudicar o seu ot^etoeos respectivos igruposforinoís. para quo produza os seus cfolloi
legah e Jurtdlees. CaueatefC^ 22 de abril de 2022. Eridan do Paulo Mendes Santsna
Ordenadorade DcspesasdaSccretartade Educação. ;

Pennanei^ de Urita^, comunica aos bwessados que será reaPzada ticHação nq
modaSdade Pregôo Elebõrtóli?)'d@í®^^^^|:^ objcio ó o Registre de Proço^
visandooftrturaoevantuMcoÃrõto^^emSSatcspcciarizodapofDOprostoçãodosoivlços
mecánto9>eeorviçosdefonaariaoplnture.compieondcndoootendimonto da trota devotei^
das Unidades Administrativas da Prefeíiura Munldpal de tndependõncia/CE. Inido j#
AcoINmento do Propostas: 25/04/2022; Abertore Ms Prepostas: ás OThSOnün da c#
0SrilS/2Q22; Inleio da Sessão do Disputo do Proços: áo OShOOntin de dto 09/05/2022. A Into^
do Edital poderá serodquirida no CPLIocatizada na Rua doCnjzelro, n*244. Centre, no hor^ij^
do otendimeitio 00 público de 0730 os 1130/1330 ás 17:30 horas de segunda a 86xta*feira,
ommMocIotrõnlooatravásdoss&os: BU.Compras(Www.bOz»gbro/ouwwwblloompra8.co^
PoriM de Lidtoçõos dos Munidpios do TOE (w^toocegovJx/rjchacoes), e no sito #

Estado do Coará • Prefotbira MunIelpM do Graça * A>riso do Udtaçáo. A ProfMture'
Municipal do Graça toma púbSoo pare conhédmento dos intsressodos, quo 60 encontra aborta,
pare cadastramento do propostas do preços, a Bcítação na Modalldado do Progfio Eletrônico
que será realizada no tfa 09 de Mato do 2022ás 14hC0mln no portei wwvK.blljorg>tif conforme
ospodSeado rto Etftal bP 00X02/2022^ SRP com o s^irinto objeto: soloçâode proposto
mais vantajosa via roíFsbo do preços poro future e ovontuQ) oquísiç# do motefiol do fimpoza
para atondcf as nccossldados do divcràas Secretorfas do Munleipto de Graça^Ceará. O Edital
encontra-se,/\v. José Cândido do Carvalho, 463 - Centro. Greça • CE, fono: 0**68 • 36561255.
no horário do otcndimento oo público de 07:30 áo 11:30h e também nos slles
http://www.gracoxa.gov.br/. Graça - CE, 20 do Atrrit do 2022. F^elsco Douglas
CovalotttodoOtivelfa-Pferioelfo.

Estado do Codrá-Prefeitura Municipal de traoçubs-Aviso da Ucbaç5o.APrcfc#faMinieí9ãí
de Ireuçuba comunte aos interessados que toiá roaSzar Scítsçâo ra modafidode Pre^
Preeenctoi N*.20224)4.12.02. do tipo Msner Preço (Por Loto), pare a contTDtoçúo de pessoa tislcQ
ou Juíldlâ para prestação de serviços do trio musical para os serviços do eonvfváncto e
teitaledmento de vínculos com Idosos, de responsaMBdodo da Sooetorto de indusáo o Promoção
Soda! - SIPS, do Murfoipto do ireupjba • CE. com abertura pare o dia 06 de moto do 2022, ás
0&hDOmin,naStfDdeCortame.doCcrqoAdmlriN/oQvo.stoádaaRuaVtotmefBf^a. N*. 507,
CentroL por Irás do Igreja Matriz. Informações: Gcítoeoo@iraueubaoe.QOvbr. IrauçubMCE, 20 de
abril do2022. Jgyson Mota Azevedo Mesquita-Prepeelfo.

Estado da Ceará « Prefeitura ISunlcIpal de tpaumlrfan«Aviso de Julgamento • Tomada de
Preços n* 20224)4.01.1. A CPL tomo públióo. quo fora concluído o julgamento referente á tose
do hatoTitaçãaedo Proposta do Preços do Certame ücttatárto na modardodo fornada do Preços
n* 2022.04.01.1, sendo o seguínfo: Empresa HabiEtoda -TrtmopAssossoda Tributaria LTDA,
por cumprifçcnte intogral ás edgõrtdas edáaSclas. Empresa Vencedora Trttrap Assessorio
Tributorfa LTOA, com proposta totofizando o valorglobal estimado de RS22.505,00(virtto o dois
ma quinhentos a cineo reais). Mcforos informações na sede da (^, sito na Rua Cd. Gustavo
Uma, 230, Centro, no horário das 8h ás 12h. IpaumIrim/CE, 20 do abrti do 2022. José Jonas
BcaemiLelle-PrcsIdenbdaCRL,

Estado do Ceará-Prafdtura Hunldpaldo>lpaumlrini-AvtsodfiProsso9uimon!o.ACPLda
Prcfdtwa Muridpd de IpoumHm/CE. no uso de suas atribuições legais, toma púbtiso. para
conhecimento dos totermados, que estará dando presseguintento ao Ccrtome Ucáatário. no
modoTídade fornada do Preços n* 2022.02.16.1, nosto dia 26 do do 2022, ás ShOOmln, ortoo
serão abortos os envelopes ooruendo os propostos oomorelds dos iíeitantes habüitados. Maiores
infarmoçOes na sedo da CPL, dto na Rua Col. Gustavo Uma. 230, CentroL no horário das 8h ás 12h.
Ipaurafilm/CE, 19 do abril de2022.José Jonas Bezerra Lofte-Prasldcnto da CPL.

Estado do Ceará • Prefeitura Munlclps) de Cascavel - Aviso da UeRação • Tomada do

21
*<«Wí<AA«l*OiAa%K). • W««i

BetracampaScniçase ConilniçOes LTDA-CNPJ N°63.SS1^78/0aO1-O1; 11.C.R.P.C<»la
CttnttutOo, e Prmtadsni de Seiv<os EIRELI - CNPJ ̂  02.567.1$7/C001'29; 12. Arcos
Consttytaia o Incerpoiadou LTDA - CNPJ rP 1S542.816r0CI0l'70: 13. SAT ConstiulDia e
Loea;6ot de WbxlfrOtni EIREU - CNPJ N* 18.413.043X1001-64; 14, Atirav ConãruçSes,
S«vi^ EvoMos e LoeafOes - EPP ■ CNPJ IP 12.044 788/0001-17; 15. Cedilirá
Comíecio e Construções LTDA-EPP • CNPJ N> 17JÍ47.743/0001-63; 16 Vida! Engenharia
LTDA- CNPJ N<>44.353.101/0001-11:17.07 ConsItuçOes eServiços EIRELI - EPP- CNPJN°
10S72.609/0001-99;18. REMC Construtora o Empteendimonh»ltnohmos EIRELI-CNPJ
hP 25.078 88410001-57; lO.ZenodineZidaneSanipaloCevaicanuiConstniçeesME-CNPJN*
44.159.038/0001-87; 20. VAP ConsliuçSes LTDA • CNPJ N* 00.585611/0001-19; 21. Laicon
Serviços e Ccnsautoia Emptecndbnenlos EHSU • CNPJ N* 07.iei.777X)001-20; 22. VK
Construções. CcmOrcio e Enipre«ndlnt(»las LTDA - CNPJ N* 09.042.893/0001-02, mslivo:
ausOndo da apiesanIeçSo dá documenisçflo soScitada na cldusula 4 J.2.1 do edital; 23. F. J.
Qriaoo Comátdo e Serviços EIRELI. inscrlla conn o CNPJ N* 14.650.89510001-14. A Ato
complola da sossSa çnoontra-so no site: nwwjoo.ca gov.br, o qua tea aberto prazai pata a
^resaidaçOodereairsosoantbnnaaiL l09,lnci»IAIIne8'ardaLein*8.666/33.ACotnlsa6OL

Estado do Ccarb - PrefoSuro ilunicipal de Camaubal - Aviso de Julgamerdo dae
Propostas de Preços. AComIsaSo Potmsnenlo da Lidtaçae. depois de proceder è vatffloeçSo
e onHIlso das Proposias de Preços das empresas patGcipanIss na Tbtiuda de Preços N°
01 J)07/2022-T P, rebrents è reibrma do prédio da Secretsrta do EducoçSo Bádto do MÃõdplo
ds Camaubal-CE, ded^ o Julgou dassHicada: N. Matbns Ccnstrulora 8 Emptecndlmenlos
EIRELI; Santa Tetezinha e Serviços BREU; RamOas ConsfeuçOes BREU; Ooratrumax
EdifcaçOes BISU. Dedrfu o ár^ou desctandUcada: Juaçaha OonsbuçOes LacaçOes o
Sanéços BREU; Conseibas CensbuçOes e Serviços BREU; F J Consbutoni EIREU;
Com^bi Serviços e OonsIruçOes EIRB.Í; Fonaleco Codsoutora EIRELI. As rozOos que
mothiafain tsl dedsGo encontram-se i dIspoilçOo dos intsrossadaa, para oonsulla, Jwila ao
preeotso llcitatiriano setordo lidiaçaoda Pmrollura Municipal do Camaubal/CE, situada na
Rua Presidenta Médd, 167, Centro, nos dias úteis dos OShoihTén és 12ti00min, eu através do
Portal do UcSoçúcs dos Municípios no dto TCE: htbK//imrw.tcaoo.gar.bdScitaeces. Foi
veneedom do certame a empresa N. Martins Oonsbutera & Empreendimentos BREU com o
vãlorgIoboldoR$116S4SJ8(centoedozesssisml,qulnhentosoqu3renlaedncoroalsobinta
o nove conbtvos).Aj»ilirija rlpla desta pubDcoçOo üeo aborto o prazo rceutsal confoRno c Art
109, Incisa I, ál^ V de Lei Federal PF 6.666/93. Comsubal • CE, 22 de AbiS de 2022.
Adriana PassosrleUma-ProsIdorttDdaContlssllodo UcHaçéo.

Estado do Cearé - PreMtura Kutdcipal de Cruz • Secretaria de Saúde-Aviso de Preglo
BsMnleo N* 05l2a22-SES/L. A Pregeeiro da Prefeíiura Munidpsi da Cruz comunico aos
■nteressados que estaré toeobondo do 27 do Abril a 09 do Maio do 2022 eu os 13h30mln,
polo sistema BBMNET-»iinv.bbmnet!cttaaoes.Gom.br,piopostadepreçosedacumoritaç6o de
habllltaçéo para o PrcgSo Beirútéco n° 05/2022- SESA - aqursiçéo do materiais paro anéiises
dlnlcas dosCnadosaatenderasnecassIdadoa do LaboralúrisMunlcipiildutanlo o etrerdeiode
2022. AAbertura o ctEime das propostos e o Inldo da disputa por lenços ecotrera és 14b<IOmin
de iSé 09 de da2022 Ocdital poderá ser obMoJuRlDéprogocira, na sedada Conteéo de
Ueaaçáoi é Praça dos Trás Podcres s/W • Bairro Anlngas o nos sites; rmra.cntZjoe.govbr,
w>nKbbmnedicnaeses.pombr o «nnv.teejoergovJrr. CniãCE, 25 de Abril d, 2022, Erochania
AeaclaPItthoLopes-PteftaeIra.

Estado da CoaWl - Prefeíiura Municipal ds Aqulraz • Rasullada do Julgamento dos
Documentes de Habnítaçéo ■ Cencorránela Pública N* 11.004/2022 CPRP, ACembséo
Pennsnonlodo UcdaçSodaProfoUuiaMunlcIpaldoAqutaz toma público paiaconhedmonto
das intcfcssados qua apús anéCse dos documentos da habate^o da Coneorrénda Pr^Sca
N*11.004/2a22CPRP,cuj8ob|etoúoRegisbode PreçosparaeoSntratiq^deofflprcsapara
prestação de serviços de manutençSo, reforma, requaliltcaçéo, consetvaçSoc reslauraçéa
de bens Imévels (manttlcnçao predial)dos prédios eequlparnentoe pébdcosdalnletossedas
diversos Socrelarlasdo Município deAqulraz, se concluiu quooséeltimtesACConetroçOese
Serviços LTDA, Construtoro Impacto Ccmérdo e Serviços EIRELI, Construtora Nova
Hidroléndia, Ccnstrutera Smart BREU ME, Duvale Pr^etos E CcnstruçOes EIREU, F R
Atcar^ Matos LTDA. Ferreira Construtora LTO/L M K Senriços em Construção e Trcmporle
Escolar EIRELI, MVSR Locaçéo e Construçéo EIRELI, Prime Empreendimenji
Incoiporaçees e Serviços LTOÃ Pro Limpezq Seniços e CorotrtrçCes BREU, ^
Construções e Seniços BREU ME, Resuh Constnrçúes EIRELI. Salinos Empr
e Construções LTDA, Savftes'Iluminação o Construçúos EIRELI ME,
ConsIruç&esoServiçosEIRELIeStagConsIruçéesEdifleaçileseSenriçosIrmj
Ibmffl oonsideiadss hábiftadas e as lidtantes Censbutora Neves
Construteru Plalé LTDA, Energy Swviços BREU EPP, FtIS Construtom
CenstniçOes e Serviços LTDA e Meddies Consbuções e Serviços
censideradasinabilliadas.ComuniesmasquoRcaabeitooprazorecutsal
das TazOosopossivsisccnlrBiraz5es,cenfortne An. 100, inciso I,letra'é*,i
Maiores informaçées poderéo ser obtidas no eede da Comisséa, ioálizst
MegraçOo, S/N, Centra, Aqulraz, Ceará ou pdo telelone (65) 4062.8060 (i
horário de 8h és 12h.ÂPresMsnte,

IRvZadft da Cimiá -Pn»euiuni ICiilUoinal ilortrvtfn - RvwmtUMtnvriw PnwMwtlj^



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN"086 | FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - A Prefeitura Municipal dc Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, toma público o AVISO DE
ADIAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N* 01.010/2022PERP, que tem como objeto o Registro dc Preços para aquisição dc Suplementação
Alimentar, Alimentação Enteral, Leites Especiais c Insumos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Giugel Braga
Herbstcr do município de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site do BBM atrav^ do endereço eletrônico httD://www.bbmnetilcltacoes.eom.
hr/ ou llcitacnf«-tre.eg.gnv.hr. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 25/IM/2022 às 081i00inlii«até'«MÍLP9/05/2022 ás
09li0(lmln. Abertura das Propostas: 09/05/2022 às lOtOOmln. Inicio da Di^uta dc Lances às lOhlSmin dia 09/05/2022 (hoo^
de esclarecimento acerca do edita) deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao@maranguape.ce.gov.br. José EsleU^UK^quino
Oficial de Maranguape da Prefeitura Municipal de Maranguape/Ce, em 20 de abril de 2022. ié i //

JsjBã/
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUANPE - AVISO DE CREDENCIAiMENTO^ CMi
05.003/2022-CR. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape, tommpúblico
interessados, que no período de 26 de abrfl de 2022 & 27 de maio de 2022 das 08:00 às 12:00 horas, na sala da Comissão
localirnda na Rua Treze de Maio, 226 - Centro - Maranguape/CE, receberão os documentos para o CREDENCIAMENTO DE
ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE SAÚDE - TRAT/\MENTO DO GLAUCOMA COM MEDICAMENTOS E TRATAMENTO
DE CATARATA DE ACORDO COM A TABELA SUS JUNTO À SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. O E^tal e seus
anexos poderão ser adquiridos junto á Comissão Central de Licitação e Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário dc 08:00
às 12:00b. José Estelita de Aquino FOho - Presidente da Comist^ Central de Licitação. Prefeittua Municipal de Maranguape/CE, em 20 de abril de 2022.

olicitações
gceiro

BUICA N'
iecijpento dos

e Pregões,
DICAS NA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Proteção SocIaL Cidadania e Direitos Humanos — Aviso de Licitação. A Prefeitura
Municipal de Tauá, por meio de sua Pregoeira, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 20.04.001/2022-SPS, cujo objeto c o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema
de Gestão de Transferências Volimtários — SGTV sob o n° 55901231330202002, através do Fimdo Municipal de Assistência Social da Secretaria dc
Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município dc Tauá-CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 25 de abril de 2022, às IThOOmin; Final
do Acolhimento das Propostas; 11 dc maio de 2022, às OThSCmin; Data de Abertura das Propostas: 11 de maio de 2022, às OShOOmin; Inicio da Sessão de
Disputa de Preços: 11 de maio de 2022, às lOhOOmin. Todos os horários dizem respeito ao horário dc Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em:
www.bbmnetlicitaeoes.com.br e https:/hicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/lieitacao/abeTtas. Tauá-CE, 20 de abril de 2022. Pregoeira MunldpaL

•••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos
interessados a abertiua do Pregão Eletrônico N° 20.04.002/2022-SPS, cujo objeto é o Registro de Preços para fiitura c eventual aquisição dc material de
higiene pessoa] para atender as necessidades das unidades vinculadas a Secretaria de Prote^ Social, Cidadania e Direitos Humanos do município de Tauá
- CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 25 de abril de 2022, às 17h30min; Final do Acolhimento das Propostas: 10 de maio de 2022, às 07h00min; Data
de Abertura das Propostas: 10 de tnaio dc 2022, às OShOOmin; Inicio da Sessão dc Disputa de Preços: 10 de maio de 2022, às lOhOOroin. Todos os horários
dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido cm: htq)s://www.taua.cc.gov.br/licitacao.php, www.bbmnetlicitacoes.com.br
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 20 de abril de 2022. Pregoeiro MunldpaL

*•*

MISTO

FSC-C120031

Estado dõ Ceará - Frcfcitmra Mnnldpal delndepciid£ncia - Aviso deOdinção. A Comís.s3o Permanente de licitação, cumnnica aas mtaessadosi^
rserá realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE005/22-SRP, cujo objeto é o Regisüo de Preços visando a futura e eventual contratação
l.de empresa especializada para a prestação de serviços mecânicos, e serviços de fúnilaria e pinnira, compreendendo o atendimento da fi-ota de veículos
I das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 25/04/2022; Abertura das Propostas:,
;' às 07h30mín do dia 09/05/2022; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às OShOOmin do dia 09/05/2022. A Integra do Edital poderá ser adquirida na CPL ;
;  localizadanaRuadoCruzeiro,n°244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 ás 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em -
meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.eom). Portal de Licitações dos Municípios do TCE (www.tce.ce.gov.
bi/licitacqes), e no site do Municipio (www.indq)cndcncia.ce.gov.br). Maiores informações pelo telefone: (88) 3675.1914. IndcpendÔneia/CE, 20/04/2022.
Mariõ Dvanbra Canuto Bezei^-Pregoeira. ' '

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde, eomimica aos interessados que será realizada
licitação na modalidade Pregão EleUrõnico N° SS-PE008/22-SRP, cujo objeto c o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material médico
hospitalar e insumos farmacêuticos, para atender as necessidades dos pacientes de processos c mandados judiciais, de interesse da Secretaria de Saúde do
Mtmicipio de Independência/CE. Inicio de Acolhimento de Propostas: 2S/0A/2022; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 10/05/2022; Inicio da Sessão
de Disputa dc Pre^s: às OShOOmin do dia 10/05/2022. A integra do Edital poderá ser adquirida na CPL, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no
horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico nos sites: BLL Compras (www.bllcompras.
com). Portal dc Licitações dos Mimieipios do TCE/CE (www.tce.ee.gov.br/lieitacoes), e no site do Município (www.indepcndencia.ce.gov.br). Maiores
informações pelo telefone: (088) 3675.1419. Independêncla/CE, 20/1)4/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

•••

CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIAS E EXTRAORDINÁRIAS. Ficam convidados os acionistas da Companhia Importadora
de Máquinas e Acessórios Irmãos Pinto - CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07.199.466/0001-07 - situada na Rua Senador Pompcu 1867 (Parte) bairro Jose
Bonifácio, CEP 60025-001 em Fortaleza - CE, para participar na sede da empresa das AGO/E a realizar-se próximo dia 30 de Ábril 2022 ás I4hs horas; para
a seguinte ordem do dia: A) Em AGO: Al) Exame demonstrações contábeis; Relatório Administração e destinação resultado referentes exereicio findo
em 31 de Dezembro 2021. B) Em AGE: Exame Plano Negócio em indulgente endemia; B2) Referendar termo de aceite e acordo entre devedor credor
analisado em assembléias anteriores. OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE DA SOCIEDADE. O livro de presença dos acionistas estará á disposição a
partir das 12hs. Fortaleza, 14 de Abril dc 2022. Wilson Saboia de Alencar Pinto - Diretor.

Estado do Ceará • Município de São Gonçalo do Amarante - Chamamento Público N* 00L2022-SEJU. O Municipio de São Gonçalo do Amarante -
CE, através da Secretaria de Esporte e Juventude, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 29/04/2022 a 29/05/2022, estará
recebendo propostas, referentes ao diamamento Público N°. 001.2022-SEJU cujo objeto é a seleção dc propostas para a celebração de parceria com o
Mtmicipio de São Gonçalo do Amarante, por intermédio da Secretaria de Esporte c Juventude, por meio da formalização de termo de fomento, para a
consecução de finalidade de interesse público e reciproco que envolve a transferência de recursos financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC),
visando realização de eventos esportivos no segundo semestre de 2022: torneios, campeonatos e olimpíadas, no que tange ao fornecimento de arbitragem
e pagamento de premiaçõcs c o apoio. O edital do presente Chamamento Público poderá ser obtido nos seguintes locais: Secretaria Mimicipal de Esporte e
Juventude; Site do Portal de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará e Site Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante - CE. São Gonçalo do Ámarante - CE, 20 de Abril de 2022. Luis Felipe Silva Santos - Presidente da Comissão de Seleção.

•«« ««« **«

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 0022022TPFMAS - O
Presidente da Comissão de Licitaç^ da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 12 de Maio de 2022, às 09Ii, na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu, Ceará, receberá Propostas para: Contratação dos serviços de Assessotia e Consultoria
governamental, compreendendo aos serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, apoio técnico social aos
profissionais, elaboração de minutas de normalização Interna, elaboração, análises e apresentação de planos, relatórios, fichas e formulários,
painéis gerenciais, apoio cm Implementação de melhorias continuas dos programas, projetos e serviços, do sistema único dc Assistência Social -
SUAS de competência da Secretaria do Trabalho e Assistência Social dc Ipu - CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado
perante a Comissão dc Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h às I Ih3(hnin.
Ipu-CE, 20 dc Abril de 2022. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.


